

DAHL Advokatpartnerselskab

**Lundborgvej 18
8800 Viborg**

CVR-nr. 37 31 00 85

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 15. marts 2019

Henrik Ottosen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	DAHL Advokatpartnerselskab Lundborgvej 18 8800 Viborg
Telefon:	88919191
E-mail:	mail@dahlaw.dk
Hjemmeside:	www.dahlaw.dk
CVR-nr.:	37 31 00 85
Regnskabsperiode:	1. januar - 31. december 2018
Stiftet:	18. december 2015
Hjemsted:	Viborg
Bestyrelse	Kim Ricken Jørgensen, formand Kristian Skovsgaard Frederik Bruhn Torben Buur Dan Børge Larsen Hans Erik Steffensen Michael Rehling Hedegaard
Direktion	Henning von Lillienkjold, direktør
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Resenvej 81 7800 Skive
Komplementar	Komplementaranpartsselskabet DAHL Lundborgvej 18 8800 Viborg

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	164.868	132.285	105.133
Resultat før afskrivninger	5.998	4.402	41.168
Resultat af finansielle poster	-284	-210	-240
Årets resultat	3.942	2.936	40.159
Balancesum	128.944	116.215	91.523
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.712	-4.710	-3.577
Egenkapital	63.087	44.695	41.409
Pengestrømme fra:			
- driftsaktivitet	-2.270	-5.071	-26.201
- investeringsaktivitet	-1.724	-5.628	-4.827
- finansieringsaktivitet	14.450	350	1.250
Nøgletal			
Soliditetsgrad	48,9%	38,5%	45,2%
Forrentning af egenkapital	7,3%	6,8%	194,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i at drive advokatvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør TDKK 3.942 og anses for tilfredsstillende.

Selskabets partnere aflønnes med en overskudsafhængig gage og som følge heraf hæves hele overskuddet som vederlag, med undtagelse af reguleringen af den indregnede nettoværdi af igangværende arbejder, hvilket udgør årets resultat.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		164.867.674	132.284.561
Personaleomkostninger	1	158.869.972	127.882.553
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-1.772.049</u>	<u>-1.255.779</u>
Resultat før finansielle poster		4.225.653	3.146.229
Finansielle indtægter	3	73.669	31.579
Finansielle omkostninger		<u>-357.322</u>	<u>-241.808</u>
Årets resultat		<u>3.942.000</u>	<u>2.936.000</u>
Overført resultat		<u>3.942.000</u>	<u>2.936.000</u>
		<u>3.942.000</u>	<u>2.936.000</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.280.677	5.118.286
Indretning af lejede lokaler		<u>920.080</u>	<u>1.143.004</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>6.200.757</u>	<u>6.261.290</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	1.171.482	1.171.482
Deposita	6	<u>1.009.952</u>	<u>997.606</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.181.434</u>	<u>2.169.088</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.382.191</u>	<u>8.430.378</u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>25.826</u>	<u>170.658</u>
Varebeholdninger		<u>25.826</u>	<u>170.658</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.896.184	42.207.551
Igangværende arbejder for fremmed regning		47.037.000	43.095.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	390.847
Andre tilgodehavender		6.917.754	8.492.717
Periodeafgrænsningsposter	7	<u>938.541</u>	<u>1.152.736</u>
Tilgodehavender		<u>97.789.479</u>	<u>95.338.851</u>
Likvide beholdninger		<u>22.746.295</u>	<u>12.274.887</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>120.561.600</u>	<u>107.784.396</u>
Aktiver i alt		<u>128.943.791</u>	<u>116.214.774</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		16.050.000	1.600.000
Overført resultat		47.037.000	43.095.000
Egenkapital	8	<u>63.087.000</u>	<u>44.695.000</u>
Banker		15.055	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.542.945	2.796.907
Anden gæld		62.298.791	68.722.867
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>65.856.791</u>	<u>71.519.774</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>65.856.791</u>	<u>71.519.774</u>
Passiver i alt		<u>128.943.791</u>	<u>116.214.774</u>
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.600.000	43.095.000	44.695.000
Kontant kapitalforhøjelse	14.450.000	0	14.450.000
Årets resultat	0	3.942.000	3.942.000
Egenkapital 31. december 2018	16.050.000	47.037.000	63.087.000

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Årets resultat		3.942.000	2.936.000
Reguleringer	11	2.055.702	1.466.008
Ændring i driftskapital	12	<u>-7.983.831</u>	<u>-9.262.479</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-1.986.129	-4.860.471
Renteindbetalinger og lignende		73.669	31.579
Renteudbetalinger og lignende		<u>-357.325</u>	<u>-241.809</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-2.269.785	-5.070.701
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.734.265	-4.709.659
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-25.066	-918.361
Salg af materielle anlægsaktiver		22.744	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>12.725</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.723.862	-5.628.020
Kontant kapitalforhøjelse		<u>14.450.000</u>	<u>350.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		14.450.000	350.000
Ændring i likvider		10.456.353	-10.348.721
Likvider 1. januar 2018		<u>12.274.887</u>	<u>22.623.608</u>
Likvider 31. december 2018		<u>22.731.240</u>	<u>12.274.887</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		22.746.295	12.274.887
Kassekredit		<u>-15.055</u>	<u>0</u>
Likvider 31. december 2018		<u>22.731.240</u>	<u>12.274.887</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	150.450.808	121.154.364
Pensioner	7.768.992	6.279.539
Andre omkostninger til social sikring	<u>650.172</u>	<u>448.650</u>
	<u>158.869.972</u>	<u>127.882.553</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>131</u>	<u>106</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.774.731	1.255.779
Gevinst og tab ved afhændelse	<u>-2.682</u>	<u>0</u>
	<u>1.772.049</u>	<u>1.255.779</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.823	13.473
Andre finansielle indtægter	<u>66.846</u>	<u>18.106</u>
	<u>73.669</u>	<u>31.579</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018	6.846.510	1.439.858
Tilgang i årets løb	1.639.435	118.114
Afgang i årets løb	-21.884	0
Kostpris 31. december 2018	<u>8.464.061</u>	<u>1.557.972</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.728.224	296.854
Årets afskrivninger	1.460.362	341.038
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-5.202	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>3.183.384</u>	<u>637.892</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>5.280.677</u>	<u>920.080</u>

	2018 kr.	2017 kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	<u>1.171.482</u>	<u>1.171.482</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>1.171.482</u>	<u>1.171.482</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.171.482</u>	<u>1.171.482</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Advokataktieselskabet DAHL	Viborg	75%	2.221.711	141.816

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2018	997.606
Tilgang i årets løb	25.066
Afgang i årets løb	<u>-12.720</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>1.009.952</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u><u>1.009.952</u></u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier mv.

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 16.050.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2018	1.600.000	1.250.000	0
Tilgang i året	<u>14.450.000</u>	<u>350.000</u>	<u>1.250.000</u>
Virksomhedskapital	<u><u>16.050.000</u></u>	<u><u>1.600.000</u></u>	<u><u>1.250.000</u></u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
9 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Forpligtelser i henhold til leje- og leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>77.118.813</u>	<u>87.840.178</u>
	<u>77.118.813</u>	<u>87.840.178</u>
10 Nærtstående parter og ejerforhold		
Transaktioner		
I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsmæssige vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.		
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-73.669	-31.579
Finansielle omkostninger	357.322	241.808
Af- og nedskrivninger	<u>1.772.049</u>	<u>1.255.779</u>
	<u>2.055.702</u>	<u>1.466.008</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	144.834	-2.872
Ændring i tilgodehavender	-2.450.627	-30.665.353
Ændring i leverandører mv.	<u>-5.678.038</u>	<u>21.405.746</u>
	<u>-7.983.831</u>	<u>-9.262.479</u>